3^o. Ittinga s. Ittingen: celebre Carthusiano-
rum Coenobium ad dexteram Turi ripam situm mil-
liari gallico versus Aquilonem a Frauenfelda.

Olim hic statit Castrum domus natalis Nobilium
de Ittinga, inter quos Adelhardus sub Imperatore Caro-
lo Crasso circa annum 872. floruit. Anno 1079. Ul-
ricus III. Abbas San Gallensis ditionem Ittingensem ac-
cessum vi occupavit Castrumque hoc destravit. An.
1550. Wardenus ejusdem Monasterii Abbas ibidem

Præposituram pro duodecim Canonicis Regularibus Ordinis S. Augustini fundavit, variisque prædiis et proventus dotavit. Illud vero successu temporis à florente statu in calamitosissimum deturbatum fuit adeo, ut tandem solus Præpositus sine ullis conventualibus agrè admodum substituerit, quare de consensu Pape Sixti II. et Henrici IV. Episcopi Constantiensis, sub ejus Diocesi locus est, nempe Septem veterum Pagorum Helveticorum tanquam supremorum Turingia Dominorum an. 1461. Cenobium istud Carthusianis traditum fuit, qui illud ad antiquum splendorem demò reverterunt.

Anno 1524. Rustici, quos Zwinglianismus jam occupaverat, furore et odio in Catholicam Religionem periti, cenobium istud hostiliter invaserunt, illudque dejectis in Ecclesia SS. imaginibus et Statuis combusserunt: unde magna offensus orta Tigurinum inter et ceteros Catholicos Pagos Turingia Dominos. Res tamen, intervenientibus Principibus Basileensi, Schaphusiano, et Abbatiscellensi amicabiliter composita fuit, postquam eorundem Rusticorum aliqui Badense ultimum supplicio affecti fuissent.

4^o Trines seu Ad Trines: Trin, Trin, Trin, et Trin:) Oppidum seu Urbs exigua sed elegans et amœna ad Decemteram Turis ripam sita milliari Germanico ad Austrum à Stekborâ, in agro frumenti, vini, et aliarum frequenter fraxipino.

Nomen accipere videtur occasione prælii, in quo Cassina Vitellii Imperatoris bellidum an. chr. 69. opitulantes Rhatis Helveticos prope Badenam fudit; tum Rhati sese in Helvetia diffuderunt, et hincque penetrantes ibidem fixis limitibus seu finibus suis urbem hanc Trines vel Ad Trines munierunt. Romani illam munimentis instruxerunt, quo claustrum seu repagulum spectat adversus Germanorum et Helveticorum irruptiones. Conventur adhuc veteris Urbis moenia, nempe alia quadam Romanorum monumenta, præsertim anuli et nummi, qui in vicinis vineis interdum effodiuntur.

Sæculo XVI. Urbs hæc ad Comites Eberthinos Trin pertinet, quorum ultimus Otto an. 1576. Antisepia aquis suffocatus est. Nobilis quidam Bipontinus nomine Wamboldus illam ab hujus Comitis hereditibus emit; ejus heredes illam Tigurinis vendiderunt; hi eandem una cum his tractatibus ad hanc usque diem possident, Statutisque temporibus Dynastam mittunt, qui in Urbe, que ibidem est, residet.